
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 

 

 

 

 

                                 PORTARIA IHL-MALÊS Nº 78, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Nomeação da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO REGIME DE 

TRABALHO de acordo com a RESOLUÇÃO COMPLEMENTAR 

CONSEPE/UNILAB Nº 2, DE 16 DE JULHO DE 2021. 

  
O DIRETOR DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS – CAMPUS DOS 

MALÊS, DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010 e a 

Portaria N° 340, de 20 de agosto de 2019. 

 

 

RESOLVE:   

 

 Art 1°   Designar os membros abaixo indicados para integrarem a Comissão de Avaliação do Regime 

de Trabalho do Instituto de Humanidades e Letras da Universidade da Integração Internacional da 

Lusofonia Afro-Brasileira (de acordo com a RESOLUÇÃO COMPLEMENTAR CONSEPE/UNILAB Nº 

2, DE 16 DE JULHO DE 2021). 

 

Art 2º. O colegiado será integrado pelos membros abaixo indicados 

1. Ramon Souza Capelle de Andrade 

2. Marlon Marcos 

3. Cleber Daniel Lambert da Silva 

4. Lídia Lima da Silva 

5. Paulo Donizeti Siepiersk 

6. Marcos Carvalho Lopes 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.    

 

__________________________________ 

Marcos Carvalho Lopes 

SIAPE   1351574 

Diretor do Instituto de Humanidades e Letras/Campus dos Malês 


